平成14年度第2回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時，会場
  ○平成14年12月16日（月）16：30～

  ○宇品老人いこいの家 3階会議室（南区宇品御幸四丁目）

２ 出席者
  ○会長他15名出席

３ 議事要旨
 (1) 協議会の進行

3社協・1町内会への回答書，設置許可申請書の概要，学識経験者の招聘等について質

疑。

 (2) 発言要旨

○3社協・1町内会から県に提出された要望書及びこれに対する回答書に基づいて，今後

協議会の中で更に議論を進めていく。

○設置許可申請書の記載内容も含め，住民が疑問に思っている技術的事項についての説

明が分かり難いので，事務局はQ&A方式，用語集等を採り入れた資料を作成するとと

もに，写真等を活用した分かりやすい説明に努める。

○協議会に関する情報公開については，町内会の連絡網の活用や県のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞへの記載

だけでなく，ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄや広報誌の作成など，より広範な方法で行うよう努める。

○学識経験者の招聘については，関連する分野が広く，人選も大学の教授に限らず幅広

く行う必要があることなどから，事務局として案を作成し，協議会に諮る。

○事務手続きの進捗にかかわらず，協議会の理解を得て事業を進めることを基本とする。

４ 会議資料の資料名一覧
・会議次第
・資料1 「第1回出島処分場事業連絡調整協議会の概要」

・資料 2 「出島埋立地区廃棄物処分場設置事業に関する宇品西・東宇品・元宇品社会福

祉協議会及び出島一・二丁目町内会の要望書について（回答）」

・資料3 「廃棄物処理施設設置許可手続きの流れ」

・資料4 「出島埋立地区廃棄物処分場設置許可申請の概要」

                    ※ 担当事務局
                      広島県環境部環境対策局産業廃棄物対策室

                      TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）